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ZAB.0022.22.2025 

 

Protokół nr 50/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 16 maja 2025 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 1010 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi złącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 49/25 z dnia 9 maja 2025 r. 

3. Rozpatrzenie Informacji Zarządu Powiatu na temat stanu realizacji zadań drogowych 

na terenie Powiatu Włocławskiego oraz zamierzeniach inwestycyjnych i remontowych 

planowanych w 2025 r.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia 

dotacji celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego w 2025 r. wraz z przyjęciem 

projektów umów dla: OSP w Warząchewce Polskiej, Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Ogrodnik” w Nasiegniewie, Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi 

Panny Królowej Polski w Kruszynie, Parafii Rzymsko-Katolickiej w Czerniewicach, 

Koła Gospodyń Wiejskich Szczutkowa i Lutoborza „Niezapominajka” wraz 

z przyjęciem projektów umów. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2025-2028. 

6. Przyjęcie treści aneksu nr 1 do umowy nr ES 510/28/2025 z dnia 23.04.2025 r. 

zawartej z Ochotniczą Strażą Pożarną w Świątkowicach. 

7. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia Szkoły Branżowej 

I stopnia w Kowalu i włączenia jej do Zespołu Szkół w Kowalu. 

8. Przyjęcie Informacji Zarządu Powiatu dotyczącej analizy budżetu Powiatu 

Włocławskiego na 2025 rok w dziale oświata i wychowanie z uwzględnieniem potrzeb 

oświatowych. 

9. Wstępne rozpatrzenie projektu sprawozdania z realizacji rocznego Programu 

współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2024 rok.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej i unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego pn. „Wymiana źródeł ciepła w jednostkach organizacyjnych powiatu”. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad. 
 

 

Ad. 2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 49/25 z dnia 9 maja 2025 r.  
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Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Informacja Zarządu Powiatu na temat stanu realizacji 

zadań drogowych na terenie Powiatu Włocławskiego oraz zamierzeniach inwestycyjnych 

i remontowych planowanych w 2025 r. ujęta jest w Planie pracy Komisji Infrastruktury 

i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na II kwartał 2025 r., zatwierdzonego uchwałą 

nr VIII/71/24 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację Zarządu Powiatu na temat stanu realizacji 

zadań drogowych na terenie Powiatu Włocławskiego oraz zamierzeniach inwestycyjnych 

i remontowych planowanych w 2025 r. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Emilia Kordylewska – Naczelnik Wydziału 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Poinformowała członków Zarządu, że Uchwałą 

nr XIV/160/12 z dnia 11 czerwca 2012 r. Rada Powiatu we Włocławku przyjęła Zasady 

udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu Powiatu Włocławskiego oraz 

trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. Podmioty 

zainteresowane otrzymaniem dotacji celowej na realizację zadań określonych w § 4 pkt 1 w/w 

zasad zobowiązane są do złożenia wniosku w Starostwie Powiatowym we Włocławku do dnia 

31 marca każdego roku, w którym będzie udzielona dotacja. W wymaganym terminie 

tj. do dnia 31 marca br. do Starostwa Powiatowego wpłynęło 5 wniosków o udzielenie dotacji 

celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu Powiatu Włocławskiego. Wnioski 

sprawdzone zostały pod względem merytorycznym i formalnym oraz zgodności zadania 

z ustawowym przeznaczeniem dotacji. Wszystkie wpisują się w zakres zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej określony ustawą i w/w uchwałą Rady Powiatu 

we Włocławku. Ochotnicza Straż Pożarna w Warząchewce Polskiej zwróciła się 

o dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja garażu dla OSP Warząchewka Polska”. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Ogrodnik” w Nasiegniewie na zadanie pn. „Przedsięwzięcia 

związane z ochroną przyrody, w tym urządzanie i utrzymanie terenów zielni, zadrzewień oraz 

parków, przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami”. Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Kruszynie na zadanie pn. „Ochrona przyrody 

i dbałość o środowisko naturalne poprzez utworzenie parku zielonego na terenie parafii 

rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Kruszynie. Kolejny 

etap zaplanowanych działań”; Parafia Rzymsko-Katolicka w Czerniewicach na zadanie pn. 

„Nasadzenie drzew i krzewów w Czerniewicach jako forma ochrony przyrody” oraz Koło 

Gospodyń Wiejskich Szczutkowa i Lutoborza „Niezapominajka” na zadanie pn. „Wymiana 

źródeł ciepła oraz zwiększenie mocy instalacji fotowoltaicznej”. Każdy z wymienionych 

podmiotów otrzyma dotacje w wysokości 20 000 zł.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 137/25 w sprawie udzielenia dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego w 2025 r. (Ochotnicza Straż Pożarna 

w Warząchewce Polskiej) oraz jednogłośnie przyjął projekt umowy. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 138/25 w sprawie udzielenia dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego w 2025 r. (Spółdzielnia Mieszkaniowa 

„Ogrodnik” w Nasiegniewie) oraz jednogłośnie przyjął projekt umowy. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 139/25 w sprawie udzielenia dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego w 2025 r. (Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Kruszynie) oraz jednogłośnie przyjął projekt 

umowy. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 140/25 w sprawie udzielenia dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego w 2025 r. (Parafia Rzymsko-Katolicka 

w Czerniewicach) oraz jednogłośnie przyjął projekt umowy. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 141/25 w sprawie udzielenia dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego w 2025 r. (Koło Gospodyń Wiejskich Szczutkowa 

i Lutoborza) oraz jednogłośnie przyjął projekt umowy. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że konieczność przygotowania 

powiatowego programu opieki nad zabytkami określa ustawa o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. Program sporządzany jest na okres 4 lat, z założeniem 

ewaluacji jego wykonania co 2 lata. Celem programu jest określenie zasadniczych kierunków 

działań i zadań na rzecz ochrony i opieki nad zabytkami w powiecie. Przeanalizowane zostały 

podstawowe dokumenty strategiczne w zakresie ochrony zabytków na poziomie krajowym, 

województwa kujawsko-pomorskiego i powiatowym. Analiza zasobów kulturowych powiatu 

pozwala wyznaczyć kierunki działań w przestrzeni dziedzictwa kulturowego. Po uzyskaniu 

opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków danego województwa, program przyjmowany 

jest przez Radę Powiatu. Jego aktualizacja po 4 latach powinna zawierać dotychczasową 

realizację programu, zmieniające się warunki kulturowe, społeczne, gospodarcze i finansowe 

powiatu oraz nowe uwarunkowania prawne. Powiatowy program opieki nad zabytkami 

przyjmuje Rada Powiatu. Wojewódzki Konserwator Zabytków w Toruniu pozytywnie 

zaopiniował przedłożony Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego 

na lata 2025-2028. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Włocławskiego na lata 2025-2028. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Powiat Włocławski, 

reprezentowany przez Zarząd Powiatu we Włocławku zawarł umowę w dniu 23 kwietnia 
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2025 r. z Ochotniczą Strażą Pożarną w Świątkowicach, którego przedmiotem umowy jest 

dofinansowanie do remontu nieruchomości związanych z ochroną przeciwpożarową będących 

własnością jednostki OSP. Do Starostwa Powiatowego we Włocławku w dniu 15.05.2025 r. 

wpłynął wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Świątkowicach wnoszący o zmianę numeru 

konta bankowego jednostki OSP. Na podstawie przedłożonego pisma aneksem nr 1 do umowy 

nr ES 510/28/2025 z dnia 23.04.2025 r. dokonuje się zmiany §2.2. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść aneksu nr 1 do umowy nr ES 510/28/2025 z dnia 

23.04.2025 r. zawartej z Ochotniczą Strażą Pożarną w Świątkowicach. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że podjęcie przez Radę Powiatu 

uchwały w sprawie założenia Szkoły Branżowej I stopnia w Kowalu i włączenia jej 

do Zespołu Szkół w Kowalu jest elementem szerszych działań powiatu w zakresie 

polepszenia i podwyższenia standardu bazy oświatowej oraz efektywniejszego zarządzania 

kształceniem zawodowym. Propozycja utworzenia Branżowej Szkoły I stopnia motywowana 

jest także faktem budowy nowej siedziby, która od 2026 roku będzie mogła pomieścić 

większą liczbę uczniów. Branżowa Szkoła I stopnia wejdzie w skład Zespołu Szkół w Kowalu 

i będzie kształcić w zawodach fryzjer, technik logistyk oraz sprzedawca. W Branżowej Szkole 

I Stopnia w Kowalu możliwe będzie uzyskanie wykształcenia zasadniczego branżowego, 

w tym dyplomu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie. 

Starosta dodał, że jest za każdą inicjatywą ze strony dyrektorów szkół, aby poszerzały swoje 

oferty edukacyjne, a tym samym przyciągały uczniów i przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie założenia 

Szkoły Branżowej I stopnia w Kowalu i włączenia jej do Zespołu Szkół w Kowalu. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Informacja dotycząca analizy 

budżetu Powiatu Włocławskiego na 2025 rok w dziele oświata i wychowanie 

z uwzględnieniem potrzeb oświatowych została wpisana w plan pracy Komisji Budżetu 

i Finansów oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu we Włocławku 

na II kwartał 2025 r. Informacja została przygotowana we współpracy z Centrum Usług 

Wspólnych Powiatu Włocławskiego.  

Starosta dodał, że w dużej części zdecydują nabory jakie będą do szkół i jak to wszystko 

będzie funkcjonować. Pozytywny fakt to, że w zeszłym roku dołożono do oświaty niecałe 

5 mln. zł, a w tym roku będzie mniej, ale trzeba poczekać na rozwój sytuacji, czy to będzie 

stała tendencja, czy też będzie się zmieniać. Natomiast utrzymywanie tej kwoty subwencji, 

która od wielu lat nie wzrasta jest to pewien pozytyw i oby się utrzymywał w przyszłości.  

Wobec braku dalszych głosów Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację Zarządu Powiatu dotyczącą analizy 

budżetu Powiatu Włocławskiego na 2025 rok w dziale oświata i wychowanie 

z uwzględnieniem potrzeb oświatowych. 
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Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego 

roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. Mając powyższe na uwadze 

zostało sporządzone sprawozdanie z realizacji rocznego „Programu współpracy Powiatu 

Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. 

Przedmiotowe sprawozdanie opracowano na podstawie informacji przedłożonych przez 

Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

we Włocławku, Powiatowe Centrum Zdrowia – Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku oraz Wydział Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego we Włocławku. Po wstępnym rozpatrzeniu przez Zarząd Powiatu sprawozdanie 

zostanie przekazane do konsultacji członkom zespołu doradczo – inicjatywnego. Następnie 

ponownie trafi na posiedzenie Zarządu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wstępnie przyjął projekt sprawozdania z realizacji rocznego 

Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2024 rok. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Justyna Kłobukowska – Naczelnik Wydziału 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że w terminie przewidzianym 

w specyfikacji warunków zamówienia i ogłoszeniu o zamówieniu, tj. do dnia 13 maja 2025 r. 

do godz. 10:00 wpłynęła do zamawiającego 1 oferta. W dniu 13 maja 2025 r. Komisja 

Przetargowa dokonała otwarcia oferty na zadanie pn. „Wymiana źródeł ciepła w jednostkach 

organizacyjnych powiatu”. Oferta Konsorcjum firm: KA-BO BORKOWSKI Spółka 

Komandytowa (Lider konsorcjum) z Włocławka FIDEM BUDOWNICTWO JOANNA 

TARNECKA (Partner konsorcjum) z Dobrzynia nad Wisłą z Ceną brutto: 8.740.500,00 zł, 

otrzymała w łącznej punktacji 100 pkt. W wyniku czynności badania i oceny ofert Komisja 

Przetargowa stwierdziła, że w w/w postępowaniu oferta z najniższą ceną, która 

jest jednocześnie najwyżej oceniana znaczenie przewyższa kwotę, którą zamawiający 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Zamawiający nie ma możliwości 

zwiększenia kwoty na sfinansowanie tego zamówienia, w związku z powyższym należy 

unieważnić postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego. 

Starosta dodał, że jest to trudne postępowanie i kwota w porównaniu z planem jest dużo 

wyższa niż kosztorys wykonany przez projektanta. W związku z tym, że jest tylko jedna 

oferta i w związku z tym, że na etapie przetargu były zapytania innych firm o złagodzenie 

warunków przystąpienia do postepowania w zakresie referencji, doświadczenia itp. spraw 

propozycja jest taka, żeby przetarg ogłosić jeszcze raz i nieco złagodzić warunki o które były 

zapytania. Może ofert będzie więcej, żeby porównać ceny i wówczas zdecydować, co dalej 

z tym postępowaniem. Starosta dodał, że w jego opinii nie były to wygórowane warunki, ale 

trzeba porównać zachowując jakość i przeprowadził procedurę głosowania. 
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 Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 142/25 w sprawie unieważnienia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

 

Ad. 11 Sprawy różne  

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 12 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 1030 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

 

Roman Gołębiewski………………………………… 

 

Karol Antoni Matusiak  .…………………………… 

 

Jan Ambrożewicz   ………………………………… 

 

Anna Sława Kozłowska .…………………………… 

 

Aneta Kwarcińska  ………………………………… 

 

Protokół sporządziła: 

Elżbieta Insadowska  

 

 

 


